
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 08 de abril de 2019 Edição Nº: 2979 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

03.21.001/2019UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO:AQUISIÇÃO DE BOMBAS, CONJUNTOS 

MOTOR-BOMBAS E FLUTUANTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

SAAE DE JAGUARIBE-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.116ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

SERVELÉTRICA COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

R$ 43.384,60 (quarenta e três mil trezentos e 

oitenta e quatro mil reais e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Aldenísio da Silva MonteiroASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 08 de abril de 2019.Maria 

Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.04.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE 

(AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO), JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no 

dia 22/04/2019, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 05 de abril de 2019. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 05.04.01/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO ELETRÔNICA COM DADOS 

VARIÁVEIS E AUTOENVELOPAMENTO COM DOBRA,COLA PICOTE E 

LONGITUDINAL JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 

(Nove mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE 

IMPRESSÃO - EIRELI – ME.  ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): MAYCON 

CAVALCANTE ALVES. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-Ce, 05 de Abril de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e 

Gestão. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 054/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, TANQUE, 

FECHADO E NO DISTRITO NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/04/2019 a 09/04/2019.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 8 de Abril de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº 055/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, TANQUE, 

FECHADO E NO DISTRITO NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO FABIO BARBOSA DE MELO, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/04/2019 a 09/04/2019.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 8 de Abril de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO 

SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 

Concorrência Pública Nº 2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) 

apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das 

localidades de Café dos Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município 

de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A 

CONTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.696.935,94 (Um milhão seiscentos e 

noventa e seis mil novecentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 04 de Agosto de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Walter 

Pinheiro Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. 

Jaguaribe/Ce, 05 de abril de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e 

Infraestrutura. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


